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تمدید تحریم های حقوق بشری 
اتحادیه اروپا علیه ایران

شورای اتحادیه اروپا تحریم های حقوق بشری  �
علیه ایران را یک سال دیگر تمدید کرد.به گزارش 
ایسنا، شورای اتحادیه اروپا به بهانه های بی اساس 
حقوق بشری با انتشار بیانیه ای اعلام کرد تحریم های 
اعمال شده علیه برخی شهروندان و مسئولان ایرانی 
را تا ۱۳ آوریل ۲۰۲۰ تمدید می کند که شامل موارد 
زیر است: ممنوعیت سفر و مسدودشدن دارایی های 
۸۲ فرد و یک نهاد/ ممنوعیت صادرات تجهیزاتی به 
ایران که می تواند برای سرکوب در داخل و به علاوه 
ابزاری که برای زیرنظرگرفتن ارتباطات استفاده شود/ 
این تمهیدات اولین بار در سال ۲۰۱۲ به اجرا درآمدند و 

از آن زمان تاکنون هرساله تمدید شده اند.

همکاری چین با اروپا 
بر سر حفظ برجام

ایسنا: نخست وزیر چین اظهار کرد که این کشور  �
آماده همکاری با اروپا بر سر حفظ توافق هسته ای ایران 
است.به گزارش رویترز، لی که چیانگ،  در گفت وگو با 
روزنامه آلمانی «هاندلزبلات» اظهار کرد، جمهوری 
خلق چین آماده همکاری نزدیک با اروپا بر سر حفظ 
پیمان پاریس، حفظ توافق هسته ای با ایران و مقابله 

با تروریسم است.

ایران باید با آمریکا آشتی کند
تسنیم: مسئول میز ایران در وزارت خارجه آمریکا  �

در یادداشتی در روزنامه نیویورک تایمز خواستار 
کنارگذاشتن سیاست هایی شده که به جدایی واشنگتن 
و تهران منجر شده و نوشته که ایران بایستی با آمریکا 
آشتی کند. او می نویسد: «آیا وقت آن نیست که 
حکومت ایران ۴۰ سال سیاست شکست و سوءمدیریت 
را کنار بگذارد؟ وقت آن نیست سیاست هایی که مردم 
ایران و آمریکا را از ۱۹۷۹ جدا کرده اند کنار گذاشته 
شوند؟». با وجود آنکه دولت «دونالد ترامپ»،  بعد از 
ورود به کاخ سفید ایرانی ها را از ورود به خاک آمریکا 
منع کرده، هوک می نویسد: «مردم ایالات متحده و 
ایران باید با یکدیگر روابط دیپلماتیک داشته باشند». او 
وعده داده در صورت ازسرگیری روابط میان دو کشور 
«مغزهای متفکر دو کشور» می توانند مشکلات ایران 
را حل کنند. او همچنین نوشته آمریکا آماده تعامل با 
حکومتی از ایران است که مبنای آن احترام متقابل و 

پیگیری منافع دوجانبه است.

روزنه کوتاه دیپلماسى
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شرق: حجت الاسلام محسنی اژه ای از سخنگویی قوه قضائیه رفت 
و رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان عالی قضائی، غلامحسین 
اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران را به عنوان سخنگوی قوه 
قضائیه معرفی کرد. به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاسلام رئیسی 
در جلسه مسئولان عالی قضائی اعلام کرد: «با توجه به درخواست آقای 
اژه ای مبنی بر واگذاری جایگاه سخنگویی قوه قضائیه، ضمن تقدیر از 
تلاش های ایشان در سمت سخنگویی، ان شاءاالله آقای اسماعیلی که 
از قضات شریف و مدیران دلسوز و تلاشگر دستگاه قضائی هستند، 
به عنوان سخنگوی قوه قضائیه این مسئولیت مهم را بر عهده خواهند 
داشت». او با اشاره به درخواست حجت الاسلام محسنی اژه ای مبنی بر 
واگذاری سمت سخنگویی دستگاه قضائی، با توجه به مأموریت های 
جدید ایشان گفت: «جهاد و اجتهاد آقای محسنی اژه ای بر هیچ کس 
در قوه قضائیه پوشیده نیست و حضور ایشان در دستگاه قضائی، 
همواره مغتنم و مؤثر بوده است». همچنین این خبرگزاری خبر داد 
حجت الاسلام محسنی اژه ای همچنان به عنوان معاون اول قوه قضائیه 
به فعالیت خود ادامه خواهد داد. غلامحسین اسماعیلی هم اکنون 
رئیس کل دادگستری استان تهران و رئیس شعبه اول دادگاه تجدیدنظر 
است. او دادستان عمومی و انقلاب شهر مشهد بوده و از سال ۸۸ تا ۹۳ 

ریاست سازمان زندان ها را بر عهده داشته است. در اردیبهشت سال ۹۳ 
با دستور آیت االله آملی لاریجانی، رئیس پیشین قوه قضائیه، او و عباس 
جعفری دولت آبادی، دادستان عمومی و انقلاب تهران، عضو رسمی 
جلسه مسئولان عالی قضائی شدند و در جلسه مسئولان عالی قضائی 

شرکت می کردند.
حجت الاسلام محسنی اژه ای نیز که دوباره به عنوان معاون اول 
رئیس قوه قضائیه منصوب شد، از دوران تصدی آیت االله آملی لاریجانی، 
هم زمان با معاونت اولی این قوه، سمت سخنگویی را نیز بر عهده 
داشت. در زمان او، نشست های خبری به صورت منظم برقرار بود و 

صد و سی و ششمین و آخرین نشست خبری محسنی اژه ای نیز در اواخر 
بهمن برگزار شد.

حجت الاسلام محسنی اژه ای پس انتخاب ابراهیم رئیسی به عنوان 
رئیس دستگاه قضا، درباره اینکه آیا در قوه قضائیه می ماند یا خیر، گفته 
بود: «بنده خود را بدهکار نظام می دانم و تا هروقت مسئولان تشخیص 
دهند، در خدمت نظام و مردم خواهم بود و حتما در خدمت رئیس 
جدید قوه قضائیه خواهم بود و به ایشان کمک خواهم کرد. برای بنده 

مهم این است که در خدمت مردم و نظام باشم».
به گزارش همشهری آنلاین، غلامحسین محسنی اژه ای متولد ۱۳۳۵ و 
دارای تحصیلات حوزوی و کارشناسی ارشد حقوق است. او از نیمه دوم 
سال ۶۴-۶۷ نماینده قوه قضائیه در وزارت اطلاعات بود و در سال های 
۶۸-۶۹ مسئولیت دادسرای امور اقتصادی تهران را بر عهده داشت. 
محسنی اژه ای از سال ۷۴ تا ۷۶ دادستان ویژه روحانیت تهران و سپس 
دادستانی کل ویژه روحانیت را بر عهده گرفت. او در دولت اول محمود 
احمدی نژاد به عنوان وزیر اطلاعات انتخاب شد؛ اما در سال ۸۸ برکنار 
شد. اژه ای در همان سال به عنوان دادستان کل کشور انتخاب شد. او از 
۲۹ مرداد ۱۳۹۳ با حکم رئیس سابق قوه قضائیه، به معاون اولی قوه 

قضائیه برگزیده شد.

 غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه شد

حجت الاسلام محسنی اژه ای معاون اول قوه قضائیه ماند جریمه استاندارد چارترد 
به خاطر ایران 

ایرنا: بانک انگلیسی استاندارد چارترد که به  �
نقض تحریم های آمریکا علیه ایران متهم شده، 
پذیرفته است برای حل و فصل تحقیقات مربوط 
به این اتهام، چندصد میلیون دلار بپردازد.به 
گزارش روزنامه گاردین، بانک استاندارد چارترد 
که مقر آن در لندن بوده ولی بیشتر فعالیت های 
آن بر آسیا متمرکز است، قصد دارد به تحقیقات 
چندساله درباره اتهام نقض تحریم های آمریکا 
علیه ایران از سوی این بانک پایان دهد. 
بر اساس توافق این بانک با دولت آمریکا، 
استاندارد چارترد می تواند برای دورماندن از 
اقدامات تنبیهی واشنگتن، جریمه بپردازد؛ اما 
مهلت این توافق تا چهارشنبه این هفته به 
پایان می رسد.این بانک هفته گذشته اعلام کرد 
۹۰۰ میلیون دلار را برای پرداخت جریمه  های 
آمریکا و همچنین جریمه های دولت انگلیس 
کنار گذاشته؛ اما بیشتر این مبلغ مربوط به نقض 
ادعایی تحریم های واشنگتن است. تحقیقاتی 
که دولت آمریکا درباره استاندارد چارترد انجام 
می داد، مربوط به فعالیت های این بانک بین 
سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۱۴ می شد که به گفته 
مقام های آمریکایی، ناقض تحریم های کاخ 

سفید علیه ایران بوده است.
این بانک پیش تر نیز برای حل و فصل 
ادعاهای مشابهی که مربوط به فعالیت های 
سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۷ بوده، ۶۶۷ میلیون دلار 

به عنوان جریمه پرداخت کرده است.
مهلت نهایی توافق حل و فصل میان دولت 
آمریکا و این بانک که چند بار تاکنون تمدید 
شده بود، در ۱۱ فروردین سال جاری به پایان 
می رسید؛ اما واشنگتن آن را ۱۰ روز دیگر تمدید 

کرد.
سال گذشته تارنمای خبری بلومبرگ گزارش 
داد دولت آمریکا جریمه ای نزدیک به ۱٫۵ 
میلیارد دلار برای بانک استاندارد چارترد در نظر 

گرفته است.
رقم این جریمه احتمالی در آن زمان به طور 
دقیق مشخص نبود؛ اما بلومبرگ اعلام کرد بر 
مبنای نامه نگاری میان مقام های این بانک و 
نهادهای نظارت و تنظیم مقررات آمریکا، این 

مبلغ ۱٫۵ میلیارد دلار تخمین زده شد.
آمریکا در دهه های اخیر با تکیه بر نقش دلار 
در اقتصاد جهانی، در مواردی تحریم هایی را 
به شرکت ها و بانک های دیگر کشورها تحمیل 

کرده است.
این در شرایطی است که به گفته مقام های 
پیشین این کشور و کارشناسان اقتصادی، 
استفاده مکرر از این ابزار، تأثیرگذاری آن را 

به تدریج به سطح نازلی رسانده است.
«جَرِت بلانک»، مسئول پیشین هماهنگی 
امور برجام در وزارت خارجه آمریکا، پیش از 
این در گفت وگو با خبرگزاری بلومبرگ گفته 
بود: احتمال می رود زمانی برسد که دولت های 
خارجی و بازیگران بخش خصوصی، ما را نادیده 
بگیرند. وی ادامه داد: دولت به نوعی مست 
قدرت تحریم ها شده؛ اما آنچه نمی فهمد، این 

است که این ابزار، محدود و شکننده است.

نخست وزیر عراق:
اخراج منافقین حاصل تلاش 

همه مقامات عراقی است
ایرنا: نخست وزیر عراق در دیدار با دبیرکل بنیاد  �

هابیلیان گفت: اخراج اعضای گروهک تروریستی 
منافقین از عراق، حاصل تلاش همه مقامات این 

کشور است.
به گزارش پایگاه خبری- تحلیلی هابیلیان، 
«عادل عبدالمهدی»، نخست وزیر عراق در 
ادامه سفر خود به ایران، در مشهد مقدس با 
«سیدمحمدجواد هاشمی نژاد»، دبیرکل بنیاد 

هابیلیان، دیدار و گفت و گو کرد.
وی اظهار کرد: تلاش ها برای اخراج منافقین، 
تنها کار من نبوده است و همه نخست وزیران 
پیشین و مقامات عراقی در اخراج آنان از این 

کشور نقش داشتند.
نخست وزیر عراق به حضور گروهک های 
تروریستی «پژاک» و «پ ک ک» در شمال عراق 
اشاره کرد و یادآور شد: در زمان مرحوم جلال 
طالبانی همه عناصر این گروهک ها را در یک 
منطقه محاصره کردیم و تا حدود زیادی در 

محدودکردن آنها موفق بودیم.
در ادامه دبیرکل بنیاد هابیلیان تشکر خانواده 
شهدای ترور را از تلاش های مقامات عراقی 
برای اخراج گروهک تروریستی منافقین از خاک 
این کشور در سال های گذشته به عبدالمهدی 
ابلاغ کرد.هاشمی نژاد همچنین از آمادگی کامل 
خانواده شهدای ترور برای همکاری با بازماندگان 
شهدای حوادث تروریستی عراق برای راه اندازی 
تشکلی مشترک خبر داد که با استقبال نخست وزیر 

عراق مواجه شد.
به گزارش ایرنا، عادل عبدالمهدی، نخست وزیر 
کشور عراق که به دعوت رسمی رئیس جمهوری 
به ایران سفر کرده است، پس از دیدار با مقامات 
عالی رتبه در تهران، در ادامه سفر خود برای 
زیارت بارگاه منور رضوی شامگاه یکشنبه وارد 

مشهد شد. 

شرق: رئیس مجلس در حاشیه صدوچهلمین 
اتحادیه بین المجالس جهاني با شبکه الجزیره 
قطر گفت وگو کرده. علي لاریجاني به الجزیره گفته 
«دلیلي ندارد ایران به توافقي که تمامي جهانیان - 
به جز یک کشور مسئله ساز - به آن پایبند هستند، 
پایبند نباشد». لاریجاني درباره موضوعات مهم 
در منطقه از جمله سوریه نیز سخن گفته و تأکید 
کرده که «ایران مورد تجاوز قرار گرفت، اما به هیچ 
کشوري تجاوز نکرد، ما نمي خواهیم رفتار ما باعث 
ایذاء سایر کشورها شود، اما وضع آمریکا متفاوت 
است، آمریکا با ما دشمني مي کند». در ادامه 
بخش هایي از مصاحبه لاریجاني با الجزیره را به 

نقل از «خانه ملت» مي خوانید.
 افول اعتماد به آمریکا: آمریکاي امروز، آمریکاي  �

گذشته نیست. شرایط دنیا تغییر کرده و در دید کلان 
پس از سرکارآمدن ترامپ، اعتماد کشورها به آمریکا 
افول پیدا کرده و همبستگي گذشته به شدت شکاف 
برداشته است. این شکاف میان روسیه و آمریکا، چین 

و آمریکا، اروپا و آمریکا به خوبي قابل لمس است.
 تحریم ایران: ایران کشور بزرگي است و امکانات  �

متنوعي دارد، از نظر نیروي انساني متخصصان 
گسترده اي دارد، ایران کشوري نیست که با این 
اقدامات از پاي درآید. در این زمینه [مشکلات 
اقتصادي] باید به دو موضوع توجه کرد؛ نخست 
اینکه درحال حاضر ایران آن چنان به نفت متکي 
نیست، اگرچه زماني اداره کشور در ایران متکي به 
نفت بود، اما درحال حاضر سهم نفت در بودجه 
کشور کمتر از ۲۰ درصد است و مابقي بودجه از 
سایر محل ها تأمین مي شود. دوم آنکه هر استقلالي 

هزینه دارد، ما درحال حاضر در جنگ هستیم.
 سیاست خارجي ایران: ما در سیاست خارجي  �

متدولوژي خاصي داریم که با کارهاي تاکتیکي 
تغییري نمي کند. ما معتقدیم ایران باید با 
کشورهاي منطقه روابط صمیمانه داشته باشد 
و این موضوع از ابتداي انقلاب نیز این گونه بوده 
است. آمریکا دشمن همه کشورهاي اسلامي 
است، زماني که ترامپ داماد خود را که یک بچه 
و نوکر اسرائیل است به منطقه آورده و این فرد به 
کشورهاي منطقه دستور مي دهد، باعث خجالت 
ماست. حتي خود ترامپ اذعان کرد که دامادش 
عاشق اسرائیل است، ما حساب او را از کشورهاي 

منطقه جدا مي کنیم.
 اصلاح ساختارهاي اقتصادي کشور: تمامي  �

مشکلاتي که در ایران وجود دارد، معلول این 
موضوع نیست، برخي از مشکلات ایران با تغییر 
ساختارهاي اقتصادي اصلاح مي شود و این امر در 

ایران شروع شده است.
آمریکا  � مسئله  آمریکا:  اقتصادي  تروریسم 

فشار به حکومت ایران نیست، بلکه فشار به 
بیماران ایراني و ملت ایران است، در واقع رفتار 
آمریکایي ها تروریستي است. آمریکا زماني با 
کارهاي تروریستي داعش را در عراق ایجاد کرد تا 
این گروه در میان کشورهاي اسلامي مسئله ایجاد 
کند؛ اما درحال حاضر نقش تروریست اقتصادي را 
بازي مي کند. نباید این رفتار آمریکا را بزرگ کرد، زیرا 
همان گونه که داعش نتوانست کار مهمي انجام 
دهد، تروریسم اقتصادي نیز پس از مدتي مضمحل 

مي شود.
 انرژي هسته اي: لازم بود ما از نظر هسته اي به  �

جایگاهي برسیم که قابل تغییر نباشد و این کار 
را انجام دادیم. جایگاه ایران در مسائل هسته اي 
قابل انکار نیست، به همین دلیل آقاي اوباما به 
رهبر انقلاب دو نامه نوشت و خواستار مذاکره 
شد. ایران از نظر تکنولوژي به نقطه مورد نظر 
خود رسید. ما روي کمک هیچ کشوري حساب 
نکردیم، آمریکایي ها تقاضاي مذاکره کردند تا 
موضوع حل وفصل شود، پس از سه سال بحث و 
مذاکره توافق حاصل شد، اما ازآنجایي که آمریکا 
ذاتا مسئولیت شناس نیست، این توافق را برهم 
زد. ایران در مسائل هسته اي، استراتژي درستي را 

پیگیري کرد.
 روابط اقتصادي ایران: ایران با کشورهاي چین،  �

روسیه و ترکیه روابط بسیار سنگین اقتصادي دارد و 
کشورهایي که با ایران همکاري نمي کنند، خودشان 
محروم مي شوند. ایران کشوري نیست که بتوان آن 

را نادیده گرفت.
 مبارزه ایران با تروریسم: ما به درخواست  �

دولت هاي سوریه و عراق براي مبارزه با تروریسم و 
داعش که آمریکایي ها آن را تشکیل دادند، به این 
کشورها کمک کردیم و بنایي بر دخالت در امور 
کشورها نداریم. ایران دخالتي در امور کشورهاي 
یمن، لبنان، عراق و سوریه ندارد. حادثه اي که در 
لبنان اتفاق افتاد، به دلیل این بود که اسرائیل بیروت 
را گرفت، در آن زمان حزب االله در مقابل تجاوز 
اسرائیل تشکیل شد، این موضوع ارتباطي به ایران 
ندارد، البته ما از مقاومت فلسطین دفاع مي کنیم. 
ما این حرف آمریکایي ها را که بیان مي کنند «قدس 
جزء معامله بزرگ است و آن را در اختیار مي گیریم»، 
درست ندانسته و این را که کشورهاي منطقه به این 

موضوع حساسیت ندارند، خجالت آور مي دانیم.
 جنگ یمن: ما نمي توانیم بر کار اشتباه  �

سعودي ها صحه بگذاریم. سعودي ها در چند سال 
گذشته جوان، پیرزن، بیمار و بیمارستان را بمباران 
کردند و تمایل دارند ما نیز آنها را تأیید کنیم. ما 
با کشورهاي منطقه مشکلي نداریم، اما کار اشتباه 

آنها را تأیید نمي کنیم.
  برنامه موشکي ایران: درباره این موضوع باید به  �

سابقه آن برگردیم، ایران تجربه جنگي هشت ساله 
را دارد که سایر کشورها در این دوران از دادن سلاح 
به ما خودداري کردند، بنابراین ما مجبور شدیم 
براي دفاع از خودمان موشک بسازیم. سایر کشورها 
به صدام موشک مي دادند که تهران و سایر 
شهرهاي ایران را بمباران کند، برای نمونه عراق 
به شهر دزفول ۲۰۰ فروند موشک شلیک کرد، به 
همین دلیل ایران مجبور شد برنامه ساخت موشک 

را پیگیري کند اما قصد تجاوز به کشوري را ندارد.
 کمک آمریکا به تروریست ها: گفت وگوهاي  �

سازنده اي میان ایران و روسیه، به منظور برخورد 
با تروریست ها در سوریه انجام گرفت. به نظر من 
روسیه درباره این قضیه صادقانه عمل کرد، برخلاف 
آمریکایي ها که در رقه خیمه زده و از پشت صحنه 
به تروریست ها کمک مي کنند و هم زمان اعلام 
مي کنند به دنبال خروج از سوریه هستیم. زماني 
که ایران با کشوري همکاري مي کند، براساس 
مشترکات خود این همکاري را انجام مي دهد، با 
قطر کار مي کنیم و مي دانیم که قطر نیز با سایر 
کشورها ارتباط دارد؛ بنابراین ما براساس مشترکات 

خود با سایر کشورها همکاري مي کنیم.
 حضور ایران در سوریه: حضور ما در سوریه،  �

حضور در پایگاه هاي مختلف نیست، ما به سوریه 
براي نابودي تروریست ها کمک مي کنیم، ایران به 
دنبال پایگاه زدن و تسلط بر سوریه نیست، بنابراین این 
موضوع که بیان مي کنند ایران ۷۰ کیلومتر از جولان 
دور شود، حرف درستي نیست. ما بنایي نداریم که 
در سوریه بمانیم تا زماني که دولت سوریه از ایران 
بخواهد کمک مي کنیم، در غیر این صورت سوریه 
دولت مستقلي است و کار خود را مي کند. نقش 
حزب االله و ایران با یکدیگر متفاوت است. استراتژي 
ایران برپایي پایگاه در سایر کشورها نیست و ما 
مخالف این امر هستیم، در صورتي که دولتي از ما براي 

مبارزه با تروریسم کمک بخواهد، کمک مي کنیم.
 هبه جولان به رژیم اسرائیل: هبه قسمتي از  �

سرزمین سوریه (جولان) به اسرائیل فضاحت آور 
است و بسیاري از کشورها در برابر این موضوع 

موضع گرفتند، ما با این رفتار آمریکا مخالف 
هستیم. اگرچه اسرائیل از دراختیارگرفتن جولان 
بسیار خوشحال شد اما این موضوع عملي نخواهد 
شد؛ چراکه این توافق تنها میان ترامپ و اسرائیل 
است، بنابراین ما با این رفتار اسرائیل مخالف 

هستیم.
 اقدامات تروریستي رژیم اسرائیل علیه ایران:  �

اگرچه اسرائیلي ها در مواقعي کارهاي تروریستي 
علیه ایران انجام مي دهند، اما ایران جواب این 
کارها را مي دهد، اسرائیل نیز این موضوع را 
مي داند، ممکن است این جواب در جاي دیگري 
باشد. اسرائیل کارهاي خطاي بسیاري مانند 
وصل کردن بلندي هاي جولان به خودش، را انجام 
مي دهد؛ اقداماتي که اسرائیل در سوریه انجام 
مي دهد، قابل تحمل نیست اما اینکه اسرائیل کار 
تروریستي علیه ایران انجام دهد، بحث دیگري 
است که تابه حال نیز سابقه داشته، ایران نیز این 

اقدامات را بي پاسخ نمي گذارد.

رئیس مجلس در گفت وگو  با  الجزیره:
هر استقلالی هزینه دارد


